
Dodatek č.  2 ke  smlouvě  28/2016/OW 

o  poskytnutí  účelové  podpory výzkumu  a  vývoje  na  řešení  programového  projektu  uzavřený 
podle  §  9  zákona  č.  130/2002 Sb.,  o  podpoře  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací 
z veřejných  prostředků  a  o změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o  podpoře  výzkumu 
a  vývoje) 

Smluvní strany: 

Poskytovatel: Česká  republika  Ministerstvo kultury  organizační  složka  státu 
Adresa: Maltézské  nám.  1,  118  11 Praha 1 
IČ:  00023671 
Zastoupený:  Mgr. Danielem Hermanem, ministrem kultury 
(dálejen  „poskytovatel") 

Příjemce:  Národní  technické muzeum 
Právní  forma:  státní příspěvková  organizace 
Adresa: Kostelní 42,170  78  Praha 7 
IČ:00023299 
Zastoupený:  Mgr. Karlem  Ksandrem, generálním  ředitelem 
(dále jen  „příjemce    koordinátor") 

Příjemce:  Masarykova univerzita, Fakulta sociálních  studií 
Právní  forma:  veřejná  vysoká  škola 
Adresa: Žerotínovo  nám.  617/9, 601  77  Brno 
IČ:  00216224 
Zastoupený:  doc.  PhDr.  Mikulášem  Bekem,  Ph.D., rektorem 
(dálejen  „příjemce) 

Čl. L 

Smluvní  strany  Česká  republika    Ministerstvo  kultury    organizační  složka  státu, 
Národní  technické  muzeum  a  Masarykova  univerzita  uzavřely  smlouvu 
č.  28/2016/OVV  (dále  jen  smlouva),  jejímž  předmětem  je  poskytnutí  účelové  podpory 
z  Programu  na  podporu  aplikovaného  výzkumu  a vývoje  národní  a kulturní  identity  na  léta  2016  až 
2022  (NAKI  II)    kód  programu  D G    formou  dotace  z výdajů  státního  rozpočtu 
na  výzkum,  experimentální  vývoj  a  inovace  dle  zákona  č.  130/2002  Sb.,  o  podpoře  výzkumu, 
experimentálního  vývoje  a  inovací  z veřejných  prostředků  (zákon  o  podpoře  výzkumu  a  vývoje) 
(dále  jen  „podpora")  příjemci  na  řešení  projektu  „Průmyslové  město  a  jeho  proměny  ve  20. 
století:  Kultura, identita a řád  urbánní  průmyslové  společnosti  na  příkladu  "ideálního  města" 
Zlína"  identifikační  kód projektu: DG16P02M028  (dále jen  projekt). 

č i .  n 

Smluvní  strany  se  dohodly  na  změně  Smlouvy,  Článek  3,  Uznané  náklady  projektu  a  poskytnutí 
účelové podpory, bod  6,  7,  a  10. 

Původní  komentář 

6.  Uznané  náklady  projektu  celkem  za  dobu  řešení  projektu  jsou  25  979  tis.  Kě  (slovy: 

Dvacetpětmilionůdevětsetsedmdesátdevěttisíc  Kč). 

Uznané  náklady  projektu  z účelových  výdajů  M K (z  účelové podpory programu N A K I  II)  za 

dobu řešení projektu jsou  25  979  tis.  Kč  (slovy:  Dvacetpětmilionůdevětsetsedmdesátdevěttisíc 

Kč). 
1 



Jčelová  podpora  projektu  z programu  NAKI  U,  kterou  poskytovatel  poskytne 

příjemci koordinátorovi  a  pnjemci(um)t  za  celou  dobu  řešení  je:  25 979  tis.  Kř  (slovy: 

Dvacetpétmilionůdevetseiscdmdcsátdevěttisíc  Kč). 

0.  Uznané  náklady  projektu  celkem  hrazené  z  účelových  výdaju  MK.  (účelové  podpory  programu 

NAKI  II),  z jiných  veřejných  zdrojů  a neveřejných  zdroju  v jednotlivých  letech  řešení  projektu 

jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

Rok 
2016  2017  2018  2019  2020  celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

 z toho: 
4  439  5  560  5  806  4  963  5211  25  979 

uznané  náklady projektu  hrazené 

z  účelových  výdaju  M K  (účelové 

podpory programu  NAKI  II) 
4 439  5 560  5 806  4 963  5 211  25 979 

uznané náklady projektu  hrazené 

z jiných veřejných  zdrojů  0  0  0  0  0  0 

uznané náklady projektu  hrazené 

z jiných neveřejných  zdroju  0  0  0  0  0  0 

ĺ  toho: 

Rok 
Uznané  náklady projektu  (tis Kč) 

Rok 
2016  2017  2018  2019  2020  celkem 

Uznané  náklady  projektu 

příjemce    koordinátora  Národní 

technické  muzeum celkem 

 z toho: 

2  300  2  577  3  671  2  756  3  242  14  546 

uznané náklady  projektu  hrazené 

z  účelových  vydajú  M K (účelové 

podpory programu  NAKI  11) 
2 300  2 577  3 671  2 756  3 242  14 546 

uznané náklady projektu  hrazené 

z jiných veřejných  zdrojů  0  0  0  0  0  0 

uznané náklady projektu  hrazené 

z jiných  neveřejných zdroju  0  0  0  0  0  0 

Rok 
Uznané  náklady projektu (tis Kč) 

Rok 
2016  2017  2018  2019  2020  celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce  Masarykova 

univerzita celkem 

 z toho: 

2  139  2  983  2  135  2  207  1 969  11  433 

uznané náklady projektu  hrazené 

z  účelových  vydajú  M K (účelové 
2  139  2 983  2  135  2 207  1 969  11 433 

2 



podpory programu  NAKIII) 

•uznané náklady projektu  hrazené 

z j iných  verejných  zdrojů 

uznané  náklady  projektu  hrazené 

z jiných  neveřejných  zdrojů  0 

0 

se  ruší a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

6.  Uznané  náklady  projektu  celkem  za  dobu  řešení  projektu  jsou  26 697  tis.  Kč  (slovy: 

DvacetŠestmilionůšesUietdevadesátscdmtisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových  výdajů  M K (z účelové podpory programu  N A K I  II) za 

dobu řešení projektu jsou  26  697  tis. Kč (slovy:  Dvaeetšestmílionůšestsetdevadesátsedmtisíe 

Kč). 

7.  Účelová  podpora  projektu  z programu  N A K I  II,  kterou  poskytovatel  poskytne 

příjemci koordinátorovi  a  příjemci (ům).  za  celou  dobu  řešení  je:  26 697  tis.  Kč  (slovy: 

Dvacetšestmilionůšestsetdevadesátsedmtisíc  Kč), 

10.  Uznané  náklady  projektu  celkem  hrazené  z  účelových  výdajů  M K (účelové  podpory  programu 

NAKI  II),  z jiných  veřejných  zdrojů  a  neveřejných  zdrojů  v jednotlivých  letech  řešení  projektu 

jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané  náklady projektu  (tis Kč) 

Rok 
2016  2017  2018  2019  2020  celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

 z toho: 
4 439  5 560  6  038  5211  5  449  26  697 

uznané náklady projektu  hrazené 

z  účelových  výdajů  M K  (účelové 

podpory programu  N A K I  II) 
4 439  5 560  6  038  5  211  5  449  26  697 

uznané  náklady projektu  hrazené 

z jiných  veřejných  zdrojů  0  0  0  0  0  0 

uznané  náklady projektu  hrazené 

z jiných  neveřejných  zdrojů  0  0  0  0  0  0 

toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu  (tis Kč) 

Rok 
2016  2017  2018  2019  2020  celkem 

Uznané  náklady  projektu 

příjemce    koordinátora  Národní 

technické muzeum celkem 

 z toho: 

2 300  2 577  3  903  3  004  3  480  15  264 

uznané  náklady projektu  hrazené 

z  účelových  výdajů  M K  (účelové 
2 300  2 577  3  903  3  004  3  480  15  264 

3 



•odpory programu  NAK1II) 

uznané náklady projektu  hrazené 

z jiných  veřejných  zdrojů  0  0  0  0  0  0 

uznané  náklady projektu  hrazené 

z jiných  neverejných  zdrojů  0  0  0  0  0  0 

Rok 
Uznané  náklady projektu (tis Kč) 

Rok 
2016  2017  2018  2019  2020  celkem 

Uznané náklady  projektu 

příjemce  Masarykova univerzita 

celkem 

 z toho: 

2  139  2  983  2  135  2 207  1 969  11 433 

uznané  náklady projektu  hrazené 

z  účelových  výdajů  M K  (účelové 

podpory programu  NAKIII ) 
2  139  2 983  2  135  2 207  1 969  11 433 

uznané náklady projektu  hrazené 

z jiných  veřejných  zdrojů  0  0  0  0  0  0 

uznané  náklady  projektu  hrazené 

z jiných  neveřejných  zdrojů  0  0  0  0  0  0 

Zdůvodnění  změny 
změna  se  provádí  na  základě  změny  nařízení  vlády  Č.  564/2006  Sb.  o  platových  poměrech 
zaměstnanců  ve  veřejných  službách  a ve  správě,  kterými  byly  postupně  zvyšovány  platové  tarify 
(NVČ.278/2015  Sb , 'NVč .3 l6 /2016 ,NVě . l68 /20aNV  č. 340/2017). 

ČI.  III. 

Smluvní  strany  se  dohodly  na  změně  Smlouvy  o  poskytnutí  účelové  podpory  výzkumu  a  vývoje, 

Příloha  I. kapitola II. Financování  projektu, Financování  projektu  v jednotlivých  letech jeho  řešení a 

za celou dobu řešení  projektu 

Původní  komentář 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé 

náklady celkem 

(tis. Kč) 

'ožadované  způsobilé 

náklady  z účelových 

výdajů  M K 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané  náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané  náklady 

z účelových  výdajů 

M K 

(pole CEP FR3) 

(tis. KČ) 

2016  4439  4439  4439  4439 

2017  5560  5560  5560  5560 

2018  5806  5806  5806  5806 

2019  49Ó3  4963  4963  4963 

2020  5211  5211  5211  5211 

Celkem  25979  25979  25979  25979 

4 



ruší a nahrazuje textem 

Navrhované  'ožadované  způsobilé  Poskytovatelem  Poskytovatelem 

(FR1) 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

způsobilé 

náklady celkem 

(tis. Kč) 

4439 

5560 

6038 

5211 

5449 

náklady  z účelových  uznané  náklady   uznané  náklady 

výdajů  M K 

(tis. Kč) 

4439 

5560 

6038 

5211 

5449 

26697 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

4439 

5560 

6038 

5211 

5449 

26697 % 

z účelových  výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. KČ) 

4439 

5560 

6038 

5211 
5449 

26697 Celkem  26697 

Zdůvodnění  změny 
změna  se  provádí  na  základě  změny  nařízení  vlády  č.  564/2006  Sb. o  platových  poměrech 
zaměstnanců  ve veřejných  službách  a ve správě,  kterými  byly  postupně  zvyšovány  platové  tarify 
(NVč.  278/2015  S b , N V  č. 316/2016,NVČ.  168/20 a N V  č. 340/2017). 

Cl IV. 
Smluvní  strany  se dohodly  na změně  v příloze  č. I.  Smlouvy,  kapitola  V I . Náklady  projektu 
(rozpočet). 

Rok  řešení projektu: 2017 

1. Osobní  náklady  nebo výdaje 

Původní  komentář 

Ostatní osobní  náklady (DPP, DPČ) bez zákonných  odvodů  řádek  A 2 

Komentář  účastníka projektu  v roli  příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Titul, jméno, 
příjmení/počet 
osob 

Role na 
projektu 

(GP/RP/ 
DP) 

RP 

Specifikace  předmětu 
činnosti 

Srovnávací  analýza 

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok) 

140 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok) 

49 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M K 

(tis.  Kč/rok) 

49 

RP  Historické mapy  200  70  70 

RP  Web  aplikace, didaktická  200  70  70 
pomůcka 



RP  Design,  umění, výstava  130  39  39 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Celkem 

DP  IT podpora a administrace  200 
webu 

RP  Pásmo populárních  100 
přednášek, rozhlasové pásmo 

DP  Plnění databáze  mapy,  200 
software 

DP  Pomocné rešeršní práce,  200 
tvorba metadat  mapy, 
software 

DP  Orální výzkum   sběr dat  100 

DP  Orální výzkum   přepisy  100 
rozhovorů 

DP  Orální výzkum   analýza dat  100 

DP  Didaktika  Aplikace  50 
projektu na 1. stupeň ZS 

DP  Didaktika   aplikace projektu  100 
do OV a ZSV 

DP  Didaktika  koordinátor  50 
místních  aktivit 

DP  Didaktika  koordinátor  150 
workshopů 

50 

30 

40 

40 

20 

20 

20 

15 

30 

10 

30 

533 

50 

30 

40 

40 

20 

20 

20 

15 

30 

10 

30 

533 

se ruší  a nahrazuje textem 

Nový  komentár 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných  odvodů  řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Titul, jméno, 
přijmení/poCet 
osob 

Role na 
projektu 

(GP/RP/ 
DP) 

RP 

Specifikace  předmětu 
činnosti 

Srovnávací  analýza 

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hoďrok) 

140 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok) 

49 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M  K 

(tis.  Kč/rok) 

49 

R P  Historické mapy  200  70  70 

RP  Web   aplikace, didaktická  200 
pomůcka 

RP  Design, umění, výstava  130 

DP  IT podpora a administrace  200 
webu 

70 

39 

50 

70 

50 



I  RP  Pásmo populárních  100 
přednášek,  rozhlasové pásmo 

DP  Plnění databáze  mapy,  200 
software 

DP  Pomocné rešeršní práce,  200 
tvorba metadat  mapy, 
software 

30 

40 

40 

30 

40 

40 

i  DP  Orální výzkum   sběr dal  100  20  20 

1  DP  Orální výzkum  přepisy  100  20  20 

rozhovorů 

1  DP  Orální výzkum  analýza dat  100  20  20 

1  DP  Didaktika    Aplikace  50  15  15 
projektu na 1. stupeň ZS 

DP  Didaktika  aplikace projektu  100  30  30 
do výuky na SS 

i  DP  Didaktika   koordinátor  50  10  10 
místních aktivit 

i  DP  Didaktika   koordinátor  150  30  30 
workshopů 

Celkem  533  533 

Zdůvodnění  změny 
Adaptace  metodik  pro 1. stupeň  ZS restrukturalizuje  výdaje  na didaktiku a nově  na implementaci 
metodik  do 2. a 3. vzdělávacího  stupně.  Plánované  položky  budou  využity  pro pilotováni  metodik 
již  v první  fázi  vývoje  antologie  textu  a  také  webové  databáze  audiovizuálních  materiálů. 
Rozsáhlejší  pilotování  umožní  lepší  adaptaci  zahraničních  konceptů  I B L a  DB L  v  tuzemských 
podmínkách  a  neomezená  implementace  do  konkrétních  vzdělávacích  oblastí  umožní 
experimentovat  se širokým  spektrem  výukových  předmětů. 

Rok  řešení  projektu: 2017 

3. Provozní  náklady nebo výdaje 

Původní  komentář 

Cestovní náhrady  řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli  příjemce: 

Název  příjemce:  Masarykova univerzita 

Specifikace a zdůvodnění položky  Navrhované náklady  Požadované  náklady 
celkem (tis. Kč/rok)  z účelových  výdajů 

MK  (tis. Kč/rok) 

Domácí  cestovné  náklady  na výzkumné cesty do Zlína a  20  20 
dalších  lokalit,  na pracovní  setkání všech  členů  týmu v 
Praze a na domácí vědecké  konference 

Studijní  cesta  Bataville,  Francie    Dle dosavadních  35  35 
zkušeností  se  pohybují  náklady  na jednu  pracovní 
cestu na konferenci či do terénu mezi 2535 tis.  Kč 

7 



Studijní  cesta  Moehlin,  Švýcarsko  (2  osoby)   Dle 
dosavadních  zkušeností  se pohybuji  náklady  na jednu 
pracovní  cestu na konferenci  či do terénu  mezi 2535 

| _ j i s J C Č _ 

50  50 

Zahraniční  konference   Evropa  2x;  náklady  vyčíslené 
dle  dosavadních  zkušeností  při délce  pobytu  45 dní, 
zahrnuje  průměrnou  cenu letenek po  Evropé (610 tis. 
dle destinace), stravné (68  tis) a náklady na ubytováni. 

60  60 

Konferenční  poplatky  na  domácích  a  zahraničních 
konferencích  s aktivní  účastí  a  prezentací  výsledků 
výzkumu    Konferenční  poplatky  na  domácích  a 
zahraničních  konferencích  s aktivní  účastí a prezentaci 
výsledků  výzkumu;  Cenu  standardních  konferenčních 
poplatků jsme na základe  zkušenosti  určili na cca 68 
tis.  pro  zahraniční  konference  (dle  dosavadní 
zkušenosti  namátkou:  ENHR  2014 Edinburgh  10tis. 
KČ,  EAUH  2014  Lisabon  6  tis. Kč, ENHR 2015 
Lisabon  5,5 tis.  Kč,  EAUH  2016  Helsinky  7 tis.  Kč), 
poplatky na domácích  konferencích  se pohybují  mezi 
12  tis. Kč. 

20  20 

Celkem  185  185 

se ruší a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

Cestovní náhrady  řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce:  Masarykova univerzita 

Specifikace a zdůvodnční  položky  Navrhované  náklady 
celkem  (tis. 
Kč/rok) 

Požadované náklady 
z  účelových  výdajů 
MK  (tis.  Kč/rok) 

Domácí  cestovné  náklady na  výzkumné cesty do Zlína a 
dalších  lokalit, na pracovní setkání všech členu  týmu v 
Praze a na domácí vedecké konference 

31  31 

Studijní  cesta  Batavilie,  Francie    Dle dosavadních 
zkušeností  se  pohybují  náklady  na jednu  pracovní 
cestu na konferenci či do terénu mezi 2535 tis. Kč 

30  30 

Studijní  cesta  Moehlin,  Švýcarsko  (1  osoba)   Dle 
dosavadních  zkušeností  se pohybují  náklady  na jednu 
pracovní  cestu na konferenci  Či do terénu  mezi 2535 
tis. Kč 

35  35 

Studijní  cesta Velká  Británie,  East Tilbury  (1 osoba) 
Náklady  na tuto konkrétní  studijní  eestu  počítáme 
9 tis. Kč. 

9  9 

Zahraniční  konference   Evropa  2x; náklady  vyčíslené 
dle  dosavadních  zkušeností  při délce  pobytu  45  dni, 
zahrnuje  průměrnou  cenu letenek po Evropé  (610 tis. 
dle destinace), stravné (68  tis) a náklady na ubytování. 

60  60 

Konferenční  poplatky  na  domácích  a  zahraničních 
konferencích  s aktivní  účastí  a  prezentací  výsledků 

20  20 

8 



"^^kumu  ^Konferenční  poplatky  na  domácích  a 
zahraničních  konferencích  s aktivní  účastí a prezentací 
výsledků  výzkumu;  Cenu  standardních  konferenčních 
poplatků jsme na  základě  zkušenosti  určili  na  cca  68 
tis.  pro  zahraniční  konference  (dle  dosavadní 
zkušenosti  namátkou:  ENHR  2014  Edinburgh  lOtis. 
Kč,  EAUH  2014  Lisabon  6  tis.  Kč,  ENHR  2015 
Lisabon  5,5  tis.  KČ, EAUH  2016  Helsinky  7 tis.  Kč), 
poplatky  na  domácich  konferencích  se pohybuj  i  mezi 
12 tis. Kč. 

Celkem  1 85  185 

Zdůvodnění  změny 
Na  studijní  cestu  do  Moelinu pojede pouze jeden  pracovník.  Ušetřené  prostředky  budou použity  na 

cestovné  po  CR  za  účelem  realizace  prípravného  výjezdního  týmového  setkání  k letošní  výstavě  ve 

Zlíně, dále  na plánované cesty na  výzkumné  rozhovory a workshopy do  Zlína  a na pracovní  cesty  do 

N T M  v Praze,  které  jsou  podstatné  pro  spolupráci  při  společné  přípravě  výstav.  Na  základě 

schválené  Periodické  zprávy  za  rok  2016  byly  sníženy  náklady  na  studijní  cestu  do  Bataville 

a  vytvořena nová  rozpočtová kolonka pro  studijní  cestu pro jednu osobu do  East TUbury  v  Anglii. 

Rok  řešení projektu:  2017 

4.  Náklady nebo výdaje  na  služby 

Původní  komentár 

Náklady nebo výdaje  na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli  příjemce: 

Název příjemce:  Masarykova univerzita 

Specifikace a zdůvodněni  položky  Navrhované náklady 
celkem (tis.  Kč/rok) 

Požadované náklady 
z účelových  výdajů 
MK  (lis. Kč/rok) 

Varianta  (a/b) 

Překlady textů pro konferenci, výstavu a 
katalog (z ČJ do AJ)  Nákladyjsou 
kalkulovány na základě provedené 
poptávky na 400Kč za normostranu 
překladu z ČJ do  AJ, Jeden odborný text 
počítáme průměrně 30 normostran, tedy 12 
tis. Kč. Texty musí po úpravě po 
recenzním  řízení projít ještě  korektorským 
čtením (cca  150  Kč/normo strana). Texty 
pro konference: cca 60 nstr, výstavu cca 20 
nstr; katalog cca 50 nstr, celkem  130 nstr. 

70  7[l  b 

Instalace, materiální zajištění  a další 
služby spojené s výstavou ve Zlínč: cena je 
odhadnuta na základě provedené poptávky, 
kdy nejnižší  nabízená cena byla 205  365 
Kč bez DPH. Nabídky zahrnují  pořízeni 
techniky, instalaci, instalačního materiálu, 
zadání a výrobu modelu předválečného 
Zlína (3D tisk). 

246  246  b 

Tisk katalogu k výstavě odhadnuté na  157  157  b 

9 



se ruší a nahrazuje textem 

Novv komentář 
y  

Náklady nebo výdaje na služby  řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce:  Masarykova univerzita 

Specifikace a 7 d ů v o d n ě n í  položky  Navrhované náklady 
celkem (tis.  Kč/rok) 

Požadované náklady 
7, účelových  výdajů 
MK  (tis.  Kč/rok) 

Varianta  (a/b) 

Překlady textů pro konferenci, výstavu a 
katalog (z ČJ do AJ)  Náklady jsou 
kalkulovány na základě provedené 
poptávky na 400Kč za normostranu 
překladu  z ČJ do  AJ. Jeden odborný text 
počítáme  průměrně 30 normostran. tedy 12 
tis. KČ. Texty musí po úpravě po recenzním 
řízení projít ještě korektorským  čtením  (cca 
150 Kč/normostrana). Texty pro 
konference: cca 60 nstr, výstavu cca 20 
nstr: katalog cca 50 nstr, celkem  130 nstr. 

66  66  b 

Instalace, materiální zajištění  a dat.ší služby 
spojené s výstavou ve Zlíně: cena je 
odhadnuta na základě provedené  poptávky, 
kdy nej nižší nabízená cena byla 205 365 
Kč bez  DPH. Nabídky zahrnují  pořízení 
techniky, instalaci, instalačního  materiálu, 
zadání a výrobu modelu předválečného 
Zlína (3D tisk). 

246  246  b 

Tisk katalogu k výstavě odhadnuté na 
základě poptávky. 

157  157  b 

Recenzní posudky katalogu k výstavě  4  4  a 

Celkem  473  473 

Zdůvodnění  změny: 
Výstava,  která  se uskutečni  během  roku  2017  ve Zlíně,  bude doprovázena  zpracovaným  odborným 
recenzovaným katalogem. 

Rok řešení projektu: 2018 

1. Osobní  náklady nebo výdaje 

Původní  komentář   

Mzdy a platy jednotlivých  zaměstnanců bez  zákonných odvodů  řádek AI 



jAentář účastníka projektu  v roli  příjemcekoordínátora:  Národní technické muzeum 

Role na 
projektu 
(GP/RP/DP) 

Specifikace 
předmětu  činnosti 

Vědecký a 
výzkumný pracovník 
  koordinátor celého 
projektu 

Hlavní didaktik 

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu 

1,0 

0,5 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem 

(tis. Kč/rok) 

533 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/rok) 
533 

252  252 

Celkem 

Administrativní  0.5 
zajištění  týmu, 
vedení výběrových 
řízem 

Personální  zajištění  0,05 
projektu 

Ekonomické aktivity  0,1 
spojené  s projektem 

178 

19 

51 

1033 

178 

19 

51 

1033 

se  ruší  a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

Mzdy a platy jednotlivých  zaměstnanců bez zákonných odvodů  řádek AI 

Komentár účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národni technické muzeum 

Titul, jméno, 
příj mení/pracovní 
pozice 

Role na 
projektu 

(GP/RP/DP) 

CIP 

Specifikace 
předmětu  činnosti 

RP 

Vědecký a 
výzkumný 
pracovník  
koordinátor celého 
projektu 

Hlavní didaktik 

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu 

1,0 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem 

(tis. KČ/rok) 

613 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

613 

0,5  293  293 

DP 

bp 

P P 

Administrativní  0.5  207 
zajištění  týmu, 
vedení výběrových 
řízení 

Personální  zajištění  0,05  22 
projektu 

Ekonomické aktivity  0,1  60 

207 

22 

60 



spojené  s projektem 

odůvodnění  změny 
Navýšení  rozpočtu  na  mzdové  prostředky  je  vyvoláno  legislativní  úpravou  tarifních  platů  státních 
zaměstnanců  v celkovém  nárůstu  19,4% v roce 2017. Zákonná  úprava  se řídí  Přílohou  č. 1 k  nařízení 
vlády  č. 564/2006  Sb. v aktuálním  znění. 

Původní  komentář 

Ostatní osobní  náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů  řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli  příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Titul, jméno, 
příjmení/počet  osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

RP 

Specifikace 
předmětu  činnosti 

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok) 

Srovnávací  analýza  140 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok) 

49 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M K 

(tis.  KČ/rok) 

49 

RP 

RP 

RP 

DP 

RP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

Historické mapy  200  70 

Web — aplikace,  100  35 
didaktická  pomůcka 

Design, umění,  130  39 
výstava 

IT podpora a  100  25 
administrace webu 

Pásmo populárních  100  30 
přednášek, 
rozhlasové pásmo 

Plnění databáze    200  40 
mapy,  software 

Pomocné rešeršní  200  40 
práce, tvorba 
metadat mapy, 
software 

Orální výzkum    100  20 
sběr dat 

Orální výzkum    100  20 
přepisy  rozhovorů 

Orální výzkum    100  20 
analýza dat 

Didaktika    50  15 
Aplikace projektu na 
1. stupeň ZS 

Didaktika  aplikace  100  30 
projektu do O V a 
ZSV 

70 

35 

39 

25 

30 

40 

40 

20 

20 

20 

15 

30 

12 



DP 

DP 

DP 

Didaktika    50 
koordinátor  místních 
aktivit 

Didaktika    150 
koordinátor 
workshopů 

Testování  didaktické  180 
metodiky   pilotáž  1. 
fáze 

Celkem 

10 

30 

36 

509 

10 

30 

36 

509 

se  ruší  a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných  odvodů  řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli  příjemcekoordinátora:  Národní  technické muzeum 

Titul, jméno,  Role na  Specifikace 
příjmení/počet  osob  projektu  předmětu  činnosti 

(GP/RP/DP) 

Ekvivalent  Navrhované 
úvazku na  mzdové 
projektu  náklady 
(hod/rok) 

RP  Srovnávací  analýza  140 

celkem (tis. 
Kč/rok) 

49 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M  K 
(tis.  Kč/rok) 

49 

RP 

RP 

RP 

DP 

RP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

Historické mapy  200  70 

Web   aplikace,  100  35 
didaktická  pomůcka 

Design, umem,  130  39 
výstava 

IT podpora a  100  25 
administrace webu 

Pásmo populárních  100  30 
přednášek, 
rozhlasové  pásmo 

Plnění databáze    200  40 
mapy,  software 

Pomocné rešeršní  200  40 
práce, tvorba 
metadat  mapy, 
software 

Orální výzkum    i 00  20 
sběr dat 

Orální výzkum    100  20 
přepisy  rozhovorů 

Orální výzkum    100  20 
analýza dat 

70 

35 

39 

25 

30 

40 

40 

20 

20 

20 



1  5 1 
DP  Didaktika  

Aplikace projektu do 
výuky na ZŠ 

50  15  15 

10  DP  Didaktika  aplikace 
projektu do výuky 
na SŠ 

100  30  30 

1  DP  Didaktika  
koordinátor místních 
aktivit 

50  10  10 

1  DP  Didaktika  
koordinátor 
workshopů 

150  30  30 

6  DP  Testování didaktické 
metodiky   pilotáž 1. 
fáze 

180  36  36 

Celkem  509  509 

Zdůvodnění  změny 
Adaptace  metodik  pro  1.  stupeň  ZŠ  by  nepřinášela  efekty  úměrné  nákladům,  proto  je  nutné 
restrukturalizovat  výdaje  na  didaktiku  a  soustředit  se  více  na  implementaci  metodik  do  2.  a 3, 
vzdělávacího  stupně.  Plánované  položky  budou  využity  pro  pilotování  metodik  již v první  fázi 
vývoje  antologie  textu  a  také  webové  databáze  audiovizuálních  materiálů.  Rozsáhlejší  pilotování 
umožní  lepší  adaptaci  zahraničních  konceptů  IBL a  DB L  v tuzemských  podmínkách  a  neomezená 
implementace  do  konkrétních  vzdělávacích  oblastí  umožní  experimentovat  se  širokým  spektrem 
výukových  předmětů. 

Původní  komentář 

Povinné zákonné odvody  řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli  příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. KČ/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody z účelových 

výdaju  M K (tis.  Kč/rok) 

354  354 

se ruší a nahrazuje textem 

Nový' komentář 

Povinné zákonné odvody  řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis.  Kč/rok) 

Požadované  povinné zákonné odvody z účelových 

výdaju  M K (tis.  Kč/rok) 

410  410 

Původní  komentář 

FKSP  řádek A6 

Komentář účastníka projektu  v roli  příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhovaný  příděl do fondu kulturních a  Požadovaný  příděl do fondu  kulturních a 

14 



^ T T j ^ j ^ í ř e b  celkem  (tis.  Kč/rok)  sociálních  potřeb z účelových  výdajů M K 

(tis,  Kč/rok) 

10 
i — — 

se ruší  a nahrazuje textem 

Nový  komentár 

FKSP  řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhovaný  příděl do fondu  kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis,  Kč/rok) 

Požadovaný  příděl do íbndu  kulturních a 

sociálních potřeb z účelových  výdajů  MK. 

(tis.  Kč/rok) 

24  24 

Zdůvodnění  změny 
zvýšení  částky  požadované  z účelových  výdajů  Ministerstva  kultury  České  republiky  pro odvod 
zákonného  přídělu  finančních  prostředků  do  Fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb  zohledňuje 
zvýšení  základu  pro  výpočet  odváděné  částky,  k němuž  dojde  po  úpravě  platových  tarifů 
zaměstnanců  dle  nařízení  vlády  é.  564/2006  Sb.  upravující  platové  poměry  zaměstnanců  ve 
veřejných  službách a ve  správě, ve  znění  pozdějších  předpisů. 

Rok řešení projektu: 2018 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

Původní  komentář 

Náklady nebo výdaje na služby  řádek D 

Komentář  účastníka projektu v roli  příjemcekoordinátora; 

Specifikace a zdůvodnění  položky  Navrhované náklady 
ceikem (tis. KČ/rok) 

Požadované  náklady 
z účelových  výdajů 
MK  (tis.  Kč/rok) 

Varianta 
(a/h) 

Překlady odborných  textů   v průběhu 
projektu bude třeba překládal  konferenční 
texty, 3 studie, resumé, anglické a německé 
komentáře k mapám  s odborným obsahem) 
náklady jsou kalkulovány na základě 
provedené poptávky. 

Poptávka služeb viz Příloha 5 a) 

45  45  b 

Korektury textů  jazykové korektury 
textových výstupů projektu   náklady jsou 
kalkulovány  na základě  provedené poptávky. 

Poptávka služeb viz Příloha 5 b) 

8  S  b 

Reprografie, digitalizace   archivní 
dokumenty, mapy, fotografie 

20  20  a 

Web design, grafika  navržení a tvorba  30  30  b 

15 



' ^vTsrřánky  pro  účely  publikací výstupů 
f projektu. Náklady jsou kalkulovány na 
základě provedené  poptávky. 

poptávka služeb viz Příloha 5 c) 

Výstava   grafický  návrh, architektonický 
návrh a realizace výstavy „Bydlel a žít 
v ideálním městě"'. Výstava bude součástí 
stálé expozice Národního  technického muzea. 
Na tuto výstavu nebude vybíráno samostatné 
vstupné. Nákladyjsou  kalkulovány na  základě 
provedené poptávky. 
Poptávka služeb víz Příloha 5 e) 

582  582  b 

Výstava   realizace výstavy „Umění  p(r)o 
práci"". Výstava bude součástí stálé expozice 
Národního technického muzea. Na tuto 
výstavu nebude vybíráno samostatné vstupné. 
Náklady jsou kalkulovány na základe 
provedené poptávky. 

Poptávka služeb viz Příloha  5 e) 

200  200  b 

Monografie   vydání monografie „B. 
Vacková,  U. Galčanová a spoL Bydlet a žít v 
ideálním městě". Náklady jsou  kalkulovány 
na základě provedené poptávky. 

Poptávka služeb viz Příloha 5 f) 

150  150  b 

Monografie   vydáni monografie „V. 
Jakubíček  a spot.. Umění p(r)o  práci1". 
Náklady jsou kalkulovány na základě 
provedené poptávky. 

Poptávka  služeb viz Příloha 5 f) 

150  150  b 

Monografie   vydání monografie  „J. Pinkas, 
V. Strobaeh, a spol.. Čítanka k moderním 
sociálním dějinám   průmyslové město". 
Náklady jsou kalkulovány na základě 
provedené poptávky. 

Poptávka  služeb viz Příloha 5 0 

97  97  b 

Technické zázemí   zahrnuje služby 
potřebného technického zázemí nutného pro 
uspořádání mezinárodní konference (ozvučení 
atd,). Náklady jsou kalkulovány  na základě 
provedené poptávky. 

Poptávka služeb viz Příloha 5 g) 

15  15  b 

Tlumočnické služby   služby tlumočení 
budou využity  v průběhu  mezinárodní 
konference. Náklady jsou kalkulovány na 
základě provedené poptávky. 

Poptávka služeb víz Příloha 5 h) 

15  15  b 

16 



/ 
l celkem  1312  1312 

se  rusí  a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

Náklady uebo výdaje na služby  řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Specifikace a zdůvodnění  položky  Navrhované  náklady 
celkem (lis. Kč/rok) 

Požadované  náklady 
z účelových  výdaju 
MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Překlady odborných textů   v průběhu 
projektu bude třeba překládat  konferenční 
texty, 3 studie, resumé, anglické a německé 
komentáře k mapám s odborným obsahem) 
náklady jsou kalkulovány  na základě 
provedené poptávky. 

Poptávka  služeb viz Příloha 5 a) 

45  45  b 

Korektury texlň jazykové korektury 
textových výstupů projektu   náklady jsou 
kalkulovány na základě provedené poptávky. 

Poptávka služeb viz Příloha 5 b) 

8  S  b 

Reprografie, digitalizace   archivní 
dokumenty, mapy, fotografie 

20  20  a 

Web design, grafika — navržení a tvorba 
webové stránky pro účely publikací  výstupů 
projektu. Náklady jsou kalkulovány ua 
základě provedené poptávky. 

Poptávka služeb viz Příloha 5 c) 

30  30  b 

Výstava   grafický návrh,  architektonický 
návrh a realizace výstavy „Bydlet a žít 
v ideálním městě''. Výstava bude realizována 
v prostorách Národního technického muzea. 
Na tuto výstavu nebude vybíráno  samostatné 
vst upné. 

Poptávka služeb viz Příloha 5 e) 

582  582  b 

Výstava   realizace výstavy „Uměni  p(r)o 
práci'". Výstava bude součástí expozice 
Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně. 

Poptávka služeb viz Příloha 5 t) 

200  200  b 

Monografie   vydání monografie  ,,B. 
Vacková, L. Galčanová a spol., Bydlet a žit v 
ideálním  městě". Náklady jsou  kalkulovány 
na základe provedené  poptávky. 

Poptávka  služeb viz Příloha 5  0 

150  150  b 

Monografie   vydání monografie „V. 
JakubíČek a spok, Umění p(r)o  práci". 

150  150  b 

17 



5;
AjjA3ýjsou  kalkulovány  na základě 

/„.ovedené  poptávky. 

\ poptávka služeb viz Příloha 5 f) 

Monografie   vydání monografie  „J. Pinkas,  97  97  b 
V.  Strobach, a spo!., Čítanka k moderním 
sociálním dějinám    průmyslové  město". 
Náklady jsou kalkulovány  na základě 
provedené poptávky. 
Poptávka  služeb viz Příloha 5 f) 

Technické zázemí  zahrnuje  služby  15  15  b 
potřebného  technického zázemí nutného pro 
uspořádání mezinárodní konference  (ozvučeni 
atd.). Náklady jsou kalkulovány  na základě 
provedené  poptávky. 
Poptávka  služeb viz Příloha 5 g) 

Tlumočnické  služby    služby  tlumočení  15  15  b 
budou využity  v průběhu  mezinárodní 
konference.  Náklady jsou kalkulovány na 
základě provedené  poptávky. 

Poptávka  služeb viz Příloha 5 h) 

Celkem  1312  1312 

Zdůvodnění  změny 
Výstava  s pracovním  názvem  „Bydlet  a žít  v ideálním  městě" je  plánována  do  prostor  Národního 
technického  muzea jako  dočasná,  nikoli  stálá.  Výstava  „Umění  p(r)o  práci" je  připravována  pro 
expozici  Krajské  galerie  výtvarného  umění  ve  Zlíně.  Informace  o jejím  umístění  v N T M  se  do 
komentáře  dostala  administrativním  nedopatřením. 

Rok  řešení projektu:  2019 

L  Osobní  náklady  nebo výdaje 

Původní  komentář 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců  bez zákonných  odvodů  řádek AI 

Komentář  účastníka projektu  v roli  příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Titul, jméno, 
příjmení/pracovní 
pozice 

Role na 
projektu 

(GP/RP/DP) 

GP 

Specifikace 
předmětu  činnosti 

RP 

Vědecký a 
výzkumný 
pracovník  
koordinátor  celého 
projektu 
Hlavní didaktik 

Průměrný 

měsíční 
úvazek na 
projektu 

1,0 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem 

(tis. Kč/rok) 

533 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M  K 

(tis. Kč/rok) 

533 

0,5  252  252 

18 



DP 

DP 

DP 

DP 

Administrativní  0,5 
zajištění  týmu, 
vedení výběrových 
řízení 

Příprava  závěrečné  0,1 
shrnující  výstavy 

Personální  zajištění  0,05 
projektu 

Ekonomické  0,1 
aktivity  spojené 
s projektem 

178  178 

50 

19 

51 

1083 

50 

19 

51 

1083 

se  ruší a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

Mzdy a platy jednotlivých  zaměstnanců  bez zákonných odvodů  řádek AI 

Komentár účastníka projektu  v roli  příjemcekoordinátora: 
Titul, jméno, 
příjmení/pracovní 
pozice 

Role na 
projektu 

(GP/RP/DP) 

GP 

IRP 

Specifikace 
předmětu 
činnosti 

Vědecký a 
výzkumný 
pracovník  
koordinátor 
celého projektu 

Hlavní didaktik 

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu 

1,0 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem 

(tis. Kč/rok) 

616 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M K 

(tis. Kč/rok) 

616 

0,5  293  293 

IDP 

[DP 

PP 

PP 

Administrativní  0,5 
zajištění  týmu, 
vedení 
výběrových 
řízení 

Příprava  0,1 
závěrečné 
shrnující 
výstavy 

Personální  0,05 
zajištění 
projektu 

Ekonomické  0,1 
aktivity 
spojené 
s projektem 

207  207 

59 

22 

60 

59 

22 

60 

19 



1257  1257 

odůvodnění  změny 

Navýšení  rozpočtu  na  mzdové  prostředky  je  vyvoláno  legislativní  úpravou  tarifních  platů  státních 

zaměstnanců  v celkovém  nárůstu  19,4% v roce 2017. Zákonná  úprava  se řídí Přílohou  č. 1 k  nařízení 

vlády  č. 564/2006  Sb. v aktuálním  znění. 

Původní  komentář 

Ostatní  osobní  náklady (DPP, DPČ) bez zákonných  odvodů  řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli  příjemcekoordinátora:  Národní  technické muzeum 

Titul, jméno, 
příjmení/počet  osob 

Role na 
projektu 

(GP/RP/DP) 

RP 

Specifikace 
předmětu  činnosti 

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok) 

Srovnávací  analýza  140 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok) 

49 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů  M  K 

(tis.  KČ/rok) 

49 

RP 

RP 

RP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

Historické mapy  200  70 

Web  aplikace,  100  35 
didaktická  pomůcka 

Design, umění,  130  39 
výstava 

IT podpora a  100  25 
administrace webu 

Plnění databáze    200  40 
mapy,  software 

Pomocné rešeršní  200  40 
práce,tvorba 
metadal  mapy, 
software 

Orální výzkum    100  20 
sběr dat 

Orální výzkum    100  20 
přepisy  rozhovorů 

Orální výzkum    100  20 
analýza dat 

Didaktika    50  15 
Aplikace projektu na 
1. stupeň ZS 

Didaktika  aplikace  100  30 
projektu do O V a 
ZSV 

Didaktika    50  10 
koordinátor  místních 
aktivit 

70 

35 

39 

25 

40 

40 

20 

20 

20 

15 

30 

10 

20 



DP 

DP 

DP 

Didaktika  150 
koordinátor 
workshopů 

Testování didaktické  10 
metodiky  pilotáž 1. 
fáze 

120 

30  30 

Celkem 

24 

470 

24 

470 

se  ruší a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

Ostatní osobní  náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů  řádek A2 

Komentář účastníka projektu  v roli příjemcekoordinátor a:  Národní technické muzeum 

Tituljméno, 
příjmení/počet  osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

RP 

Specifikace 
předmětu  činnosti 

Ekvivalent 
úvazku na 
projektu 
(hod/rok) 

Srovnávací  analýza  140 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok) 

49 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M K 
(tis. Kč/rok) 

49 

RP 

RP 

RP 

DP 

DP 

DP 

10 

DP 

DP 

DP 

DP 

DP 

Historické mapy  200  70 

Web  aplikace,  100  35 
didaktická pomůcka 

Design, umění,  130  39 
výstava 

IT podpora a  100  25 
administrace webu 

Plnění databáze    200  40 
mapy,  software 

Pomocné rešeršní  200  40 
práce, tvorba 
metadal   mapy, 
software 

Orální výzkum    100  20 
sběr dat 

Orální výzkum    100  20 
přepisy  rozhovorů 

Orální výzkum    100  20 
analýza dat 

Didaktika    50  15 
Aplikace projektu do 
výuky  naZS 

Didaktika  aplikace  100  30 
projektu do výuky 

70 

35 

39 

25 

40 

40 

20 

20 

20 

15 

30 



DP 

na SS 

Didaktika  
koordinátor místních 
aktivit 

50  10  10 

DP  Didaktika  
koordinátor 
workshopů 

150  30  30 

DP  Didaktika  

oponentura 

didaktických 

výstupů  projektu 

10 

DP  Testování  didaktické 
metodiky   pilotáž 2. 
fáze 

120  24  24 

Celkem  470  470 

Zdůvodnění  zmřny 
Adaptace  metodik  pro  1.  stupeň  ZS  by  nepřinášela  efekty  úměrné  nákladům,  proto  je  nutné 
restrukturalizovat  výdaje  na  didaktiku  a  soustředit  se  více  na  implementaci  metodik  do  2,  a  3. 
vzdělávacího  stupně.  Plánované  položky  budou  využity  pro  pilotování  metodik  již  v první  fázi 
vývoje  antologie  textu  a  také  webové  databáze  audiovizuálních  materiálů.  Rozsáhlejší  pilotování 
umožní  lepši  adaptaci  zahraničních  konceptů  IBL a  DBL v tuzemských  podmínkách  a  neomezená 
implementace  do  konkrétních  vzdělávacích  oblastí  umožní  experimentovat  se  širokým  spektrem 
výukových  předmětů. 

Původní  komentář 

Povinné zákonné odvody  řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roh příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. KČ/rok) 

Požadované  povinné  zákonné odvody z účelových 

výdajů  M K (tis. KČ/rok) 

371  371 

se ruší a nahrazuje  textem 

Nový1  komentář 

Povinné zákonné odvody  řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované povinné  zákonné odvody z účelových 

výdaju  M K (tis. KČ/rok) 

431  431 

Původní  komentář 

FKSPřádek A6 

Komentář účastníka projektil v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhovaný  příděl do fondu kulturních a 
sociálních  potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný  příděl do fondu kulturních a 

sociálních  potřeb z účelových výdajů M K 

22 



(tis.  KČ/rok) 

11 

se  ruší  a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

FKSP  řádek A6 

Komentár účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhovaný  příděl  do  fondu  kulturních  a  Požadovaný  příděl  do  fondu  kulturních  a 

sociálních  potřeb celkem (tis.  Kč/rok)  sociálních  potřeb  z účelových  výdajů  M K 

(tis.  Kč/rok) 

25  25 

Zdůvodnění  změny 
zvýšení  částky  požadované  z účelových  výdajů  Ministerstva  kultury  České  republiky  pro  odvod 
zákonného  přídělu  finančních  prostředků  do  Fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb  zohledňuje 
zvýšení  základu  pro  výpočet  odváděné  částky,  k němuž  dojde  po  úpravě  platových  tarifů 
zaměstnanců  dle  nařízení  vlády  č.  564/2006  Sb.  upravující  platové  poměry  zaměstnanců  ve 
veřejných  službách  a ve  správě, ve  znění pozdějších  předpisů. 

Rok  řešení projektu: 2020 

L  Osobní  náklady  nebo výdaje 

Původní  komentář 

Mzdy a platy jednotlivých  zaměstnanců  bez  zákonných odvodů   řádek AI 

Komentář účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Titul, jméno, 
příjmení/pracovní 
pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

GP 

Specifikace 
předmětu  činnosti 

RP 

Vědecký a 
výzkumný  pracovník 
  koordinátor  celého 
projektu 

Hlavní didaktik 

Průměrný 
měsíční 
úvazek na 
projektu 

1,0 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem  (tis. 
Kč/rok) 

546 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M K 
(tis.  Kč/rok) 

546 

0.5  252  252 

DP 

1  DP 

D P 

Administrativní  0,5  178 
zajištění  týmu, 
vedení výběrových 
řízení 

Personální  zajištění  0,05  19 
projektu 

Ekonomické aktivity  0,1  51 

178 

19 

51 

23 



spojené  s projektem 

1046  1046 

• r Cší  a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců  bez zákonných  odvodů  řádek AI 

Komentář účastníka projektu  v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Tituljméno, 
příj mení/pr aco vní 
pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RF7DP) 

GP 

Specifikace 
předmětu  činnosti 

RP 

Vědecký a 

výzkumný  pracovník 

  koordinátor  celého 

projektu 

Hlavní didaktik 

Průměrný 

měsíční 
úvazek na 
projektu 

1,0 

Navrhované 
mzdové 
náklady 
celkem (tis. 
Kč/rok) 

628 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů  M K 

(tis. Kč/rok) 

628 

0,5  295 

DP 

DP 

DP 

Administrativní  0,5 
zajištění  týmu, 
vedení  výběrových 
řízení 

Personální  zajištění  0,05 
projektu 

Ekonomické aktivity  0,1 
spojené  s projektem 

208  208 

22 

60 

1213 

22 

60 

1213 Celkem 

Zdůvodnění  změny 
Navýšení  rozpočtu  na mzdové  prostředky je  vyvoláno  legislativní  úpravou  tarifních  platů  státních 
zaměstnanců  v celkovém  nárůstu  19,4% v roce 2017. Zákonná  úprava  seřídí  Přílohou  č. 1 k nařízení 
vlády  č. 564/2006  Sb. v aktuálním  znění. 

Původní  komentář 

Povinné zákonné odvody  řádek A5 

Komentář účastníka projektu  v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhované  povinné  zákonné  odvody  Požadované  povinné  zákonné  odvody z  účelových 

celkem (tis. KČ/rok)  výdaju  M K (tis.  Kč/rok) 

358  358 

se ruší a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

Povinné zákonné odvody  řádek A5 

24 



ómentář účastníka projektu v roli  příjemcekoordinátora: Národní technické muzeum 

• Navrhované povinné  zákonné odvody 

celkem (tis.  Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody z  účelových 

výdaju  M K (tis.  Kč/rok) 

415  415 

Původní  komentář 

FKSP  řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli  příjemcekoordinátora: Národní technické muzeum 

Navrhovaný  přiděl  do  fondu kulturních  a 

sociálních  potřeb celkem (tis.  Kč/rok) 

Požadovaný  příděl  do  fondu  kulturních  a 

sociálních  potřeb z účelových výdajů M K 

(tis.  Kč/rok) 

10  10 

se  ruší  a nahrazuje textem 

Nový  komentář 

FKSP  řádek  A6 

Komentár účastníka projektu v roli příjemcekoordinátora:  Národní technické muzeum 

Navrhovaný  přídě! do  fondu kulturních  a 

sociálních  potřeb celkem  (tis.  Kč/rok) 

Požadovaný  příděl  do  fondu  kulturních  a 

sociálních  potřeb z účelových výdajů M K 

(tis.  Kč/rok) 

24  24 

Zdůvodnění  změny 
zvýšení  částky  požadované  z účelových  výdajů  Ministerstva  kultury  České  republiky  pro  odvod 
zákonného  přídělu  finančních  prostředků  do  Fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb  zohledňuje 
zvýšení  základu  pro  výpočet  odváděné  částky,  k němuž  dojde  po  úpravě  platových  tarifů 
zaměstnanců  dle  nařízení  vlády  č.  564/2006  Sb,  upravující  platové  poměry  zaměstnanců  ve 
veřejných  službách  a ve  správě, ve  znění pozdějších  předpisů. 

Č I ,  V. 

Nedílnou  součástí  Dodatku  č.  2  jsou  platné  tabulky  rozpočtu  projektu  na  roky  2016    2020 
a  kopie  Pověření  ředitelky  Odboru  výzkumu  a  vývoje  podpisovou  pravomocí  k  písemnostem 
Ministerstva kultury v oblasti podpory výzkumu  a vývoje vystavené dne  4.  3.  2014. 

Cl  v í . 

Veškerá další  ustanovení  smlouvy zůstávají  v platnosti beze změn. 

25 



ČI. VIL 

W  Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý  má platnost originálu. 
\W  Poskytovatel a příjemce   koordinátor a příjemce  obdrží po jednom stejnopisu. 

VPn V Praze dne  / / , dU?/£-

V Praze dne 

pnjemce 


